80000

chio dextro haec tenus vexatus, medicamento externo illos aliquandiu sedauit. Natura quidem coryzam fluentem producebat, cum autem illa iterum regimine frigido impeditur, hanc catarrhus suffocatius & febris vehemens catarrhalis cum stertore & raucedine consequitur, ita ut omnem aerem in respirando adimeret. Ego in consilium vocatus, Essent. Pimpin. nigr. frequentius sumendam, infusum theiforme ex fol. & rad. Pimpin. nigr. & flor. arnic. paratum diligentius forbendum & gargarisma ex flor. Malu. Rosar. rubr. Salu. rad. & fol. Pimpin. nigr. & Mell. Rosar. saepius injiciendam adhibui. Quibus medicaminibus aegrotum intra tres septimanas feliciter restitui, ita ut sanus perfecte sit ac saluus.

CASUS VII.

De Hydrope anasarca.

Literatus vir LXVIII. annorum, cholericico-melancholicus, corpore macilentus, ob motum corporis alias suetum praesertim iuuenilibus annis sanus, ast ob vitam sedentariam haec tenus perfectam valetudinarius factus est. Quippe in tussim stomachalem & malum hypochondriacum incidit. Natura quidem haemorrhagia narium, sputo cruento & diarrhoea aequinoctialis quae suuit opem, sed impediuntur illae salubres excretiones medicamento quodam styptico & adstringente ab empirico commendato. Hoc statim post se trahit tumores pedum oedematosos, respirationem difficultem & tussim vehementem. Tumores tandem ad femora usque scrotum, manus & faciem progreendiendo, hydrocelen non modo, sed & hydropem anasarcam cum siti, appetitus defectu, obstructione alui, suppressione vrinæ & febre lenta progenerant. Ego in consilium accersitus Essent. Pimpin. nigr. cum TR. eti tartarifat mixtam, nec non puluerem ex Rad. Pimpin. nigr. Vincetox. & Rhabarb. praeparatum imo externe fusculos ex rad. & fol. Pimpin. nigr. aliisque herbis discentientibus consarcinatos frequenter calide usurpandos commendaui, quibus non solum vrinam & sudorem prolicui,

D

sed

sed & hydrocelen & hydropem ex partibus superioribus dissipati & ita aegro sanitatem reddidi atque restitui.

CASUS VIII.

De Testiculo venereo.

Pedissequus quidam vir XXXVI. annorum, sanguineo cholericus, constitutionis macilenta, vitae dissolutae & praesertim venereae deditus, ex coitu impuro gonorrhocam nactus est malignam. Et cum hanc variis medicaminibus supprimeret adstringentibus, testiculum venereum magnum cum inflammatione feroci vehementi pro merce inde accepit; aeger meum quarens auxilium, illi cataplasma emolliens ex herbis emollientibus & discutient. quibus folia & radix Pimpin. nigr. addita erant in late decoctum & testiculis inflammati applicitum praescripsi, simulque Essentiam Pimpin. nigr. cum Bals. de Copaua mixtam largius sumendam cum pilulis purgantibus interne ordinavi. Quae remedia testiculum inflammatum & tumefactum non modo discuterunt, sed & omnia symptoma feliciter depulerunt.